
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 21 »  августа  2019  .                                                                                     №  2067-п   .            
     

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих 

растений; на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением  

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 21  августа  2019 года, юридическому   лицу  согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 21  августа  2019 года, юридическим  

лицам  согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 
 



 2

 

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 21 » 08.2019 № 2067-п .   .                                       

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений                                   

 

1. федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский центр 

экстренной и радиационной медицины имени А.М. Никифорова» Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

 и ликвидации последствий стихийных бедствий» (сокращенное наименование - ФГБУ 

ВЦЭРМ им. А.М. Никифорова МЧС России), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 194044, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедеваа, д.4/2,  

лит. А, пом.1Н, ИНН - 7802065830, ОГРН -1027801553922.. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000532 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000343 от 24.12.2015, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности, ранее не указанных в лицензии; прекращением деятельности выполняемых 

работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности и указанных  

в лицензии), действующая бессрочно с 21 августа  2019 года.  

 

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. В, 1Н, пом. № 168 (помещение  

хранения  3  категории);  

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. К, 1Н, пом. № 1526 (помещение  

хранения  3  категории);  

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. К, 1Н, пом. № 1452 (помещение  

хранения  3  категории);  

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. К, 1Н, пом. № 1480 (помещение  

хранения  3  категории);  

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. К, 1Н, пом. № 637 (помещение  

хранения  3  категории);  

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.4/2, лит. А, 1Н, пом. № 142 

(помещение  хранения  3  категории);  

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. К, 1Н, пом. № 1754 (помещение  

хранения  3  категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

-  отпуск физическим лицам психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      



 3

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197345, Санкт-Петербург, Оптиков ул., д.54, лит. А, 1Н, пом. № 74 (помещение  

хранения 3  категории); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

-  отпуск физическим лицам психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 21 » 08.2019 № 2067-п .                                

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003475 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003461 от 07.08.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 августа 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 



 5

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 



 6

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, Литера А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, Литера А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н(аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д. 4, лит. А, 48-Н,  

ч. пом. 14(аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Золта 44» (сокращенное наименование 

- ООО «Золта 44»), адрес места нахождения юридического лица: 198264,  

город Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 143, корпус 1, литер А, пом. 32-Н,  

комн. 5, ИНН - 7842107491, ОГРН -  1167847211850. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003476 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003351 от 27.03.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 21 августа 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192171, Санкт-Петербург, переулок Матюшенко, д.10, лит.А, 3Н, пом. №12 (аптечный 

пункт); 

185034, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Кемская, дом 25,  

помещение 1;     

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Комсомольский, дом 27,  

помещение 124;     

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 



 7

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Закрытое акционерное общество «ПЕТРОФАРМ» (сокращенное наименование - 

ЗАО «ПЕТРОФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 191186,  

Санкт-Петербург, Невский пр., дом 22-24, литер А, пом. 198-Н,  ИНН – 7808011863,  

ОГРН -  1027809218887.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003477 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003110 от 04.07.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

 в лицензии), действующая бессрочно с 21 августа 2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191186, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 22-24, лит. А,  198Н, пом. № 21-69 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

  - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191186, Санкт-Петербург, Гороховая  ул., д. 24/24, лит. А, 3-Н, пом. №1-3, 5,6,20-26  

(аптека готовых лекарственных форм).   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Мелодия здоровья» (сокращенное 

наименование - ООО «Мелодия здоровья»),  адрес места нахождения юридического лица: 

197342, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, д.36, Литер А, пом.1-Н,  

ИНН -7814364063, ОГРН -  1079847059181. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003478 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003447 от 17.07.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 августа 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская ул., д.36, лит. А, 1-Н, пом. № 51-57,  

ч.пом. № 58, пом. № 59-60 (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское городское 

поселение, г. Кириши, просп. Героев, д.35, пом.  № 7,8 (аптечный пункт); 

197342, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.17, лит. А, 1-Н, пом.  № 32-34 

(аптечный пункт); 

Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Выборгское городское 

поселение, г. Выборг, ул. Транспортная, д.1, лит. А, помещения 6,8,9 (аптечный пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Смолячкова ул., д.14, корп. 1, лит. Б, пом. 19Н (аптечный 

пункт); 

191119, Санкт-Петербург, Марата ул., д. 84/18, лит. А, пом. 12Н (аптечный пункт); 

194259, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.11, лит. А, 5Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 



 8

198261, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.101, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, Морская набережная, д.35, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

192007, Санкт-Петербург, Боровая улица, д.47, лит. Б, 1-Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт); 

191002, Санкт-Петербург, Большая Московская улица, д.6, лит. А, 8-Н, пом. № 1-6,9-12 

(аптечный пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Вербная улица, д.12, корп.1, лит. А, ч.пом. 6-Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 38, корп. 1, лит. А,  

пом. 2-Н (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Звёздная улица, д. 5, корп. 1, лит. А, пом. 29 Н (аптечный 

пункт); 

195006, Санкт-Петербург, Финский переулок, д. 9, лит. А, 23-Н, ч. пом. №2,13,  

пом. 12,14 (аптечный пункт); 

198334, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 140, лит. А, ч.пом. 5-Н (аптечный 

пункт); 

 197372, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 9, лит. А, 1-Н, пом. 34-39 

(аптечный пункт); 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

– ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А, ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003479 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003412 от 11.06.2019, предоставленной Комитетом 

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 августа 

2019 года. 

 Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург,  Кораблестроителей ул.,  д.32,  корп.3, лит. А, пом. 21Н 

(аптека  готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург,  Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.35, Садовая линия, лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А, 59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, Морская набережная, д.9, лит.А, 44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 



 9

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит.А, 2-Н, ч.пом. №262 (аптечный 

пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, улица Новая, дом 2, часть помещения 7 (аптечный 

пункт); 

188507, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, д.1, часть пом.17Н, этаж 1 (аптечный 

пункт); 

191014, Санкт-Петербург, улица Восстания, д.16, лит.А, пом.34-Н (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д.5, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196143, Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д.11/39, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

193315, Санкт-Петербург, улица Народная, д. 68, корп. 1, лит. А, пом. 34-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМАДОМ», (сокращенное 

наименование ООО «ФАРМАДОМ»), адрес места нахождения юридического лица: 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.224, лит. А, 

 ИНН – 7840370306, ОГРН -  1077847581338. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003480 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003219 от 09.11.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 21 августа 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291,   Санкт-Петербург,  Луначарского  проспект, д. 49, лит. А, пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

197374,   Санкт-Петербург,  Туристская ул., д. 24/42, лит. А, пом. 39-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.4, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 290 (аптечный 

пункт); 



 10

193312, Санкт-Петербург, Кржижановского ул., д.8, лит.А, 1-Н, ч.пом. №103 (аптечный 

пункт); 

195197, Санкт-Петербург,  Кушелевская дорога, д.3, корп.7, лит. А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Кустодиева ул., д.6, корп.1, лит.А, 1-Н, пом. №74 (аптечный 

пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.71, строение 1, пом. 46-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193312, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 4, лит. А, 3-Н, пом. №47 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191002, Санкт-Петербург, Загородный  проспект, д.21-23, лит.А, пом.2-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Вотоня» (сокращенное наименование 

- ООО «Вотоня»,  адрес места нахождения  юридического лица: 198096, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Дорога на Турухтанные острова, д.6, лит.А, пом.50,  

ИНН - 7805662916, ОГРН-1147847379591. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003481 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001378 от 26.04.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 21 августа 2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194223, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.14, лит. О, 14-Н, ч.пом. № 20, 21 

(аптечный пункт).             

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

   

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

Ленинградская область, Ломоносовский район,  МО «Виллозское сельское поселение, 

Красносельское шоссе, д.54, корпус 6, ч.пом.11-Н, 1 этаж (аптечный пункт); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д.11, корп.3, лит. А, 3Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

 195299, Санкт-Петербург, Корнея Чуковского ул., д.12, лит. А, 8Н, ч.пом. № 5,  

пом. № 4 (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, п. Мурино, проспект Авиаторов Балтики, д.9, корпус 1,часть пом.10Н 

(часть пом. №1), 1 этаж (аптечный пункт); 



 11

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.25, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 3,  

(аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.27, корп.1, лит. А, 5-Н,  

ч.пом. № 25, пом. №28,29 (аптечный пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский район,  пос. Мурино, ул. Новая, д. 7,  

ч. пом. 5Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198330, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.40, лит. А, часть пом. № 2 

(аптечный пункт);                  

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица, д.24, лит. А, 6Н,  

ч.пом. №17 (аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

197082, Санкт-Петербург, переулок Лыжный, д.4, корп.1, лит. А, 24Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, Малая Посадская улица, д.17, лит. А, 21Н, ч.пом. № 5 

(аптечный пункт); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Архитектора Данини, д.5, лит. А, 38Н, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Новафарм-78» (сокращенное 

наименование - ООО «Новафарм-78»), адрес места нахождения юридического лица: 

199178,  город Санкт-Петербург, 15-я линия В.О., дом 12, литера А, пом.4Н, комн. 15-1 

ИНН – 7801631064, ОГРН – 1147847191458. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003481 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003460 от 07.08.2019, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению Ленинградской области, и переоформленной в связи  

с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно  

с 21 августа 2019 года. 

         

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196191, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.40, лит.А, пом. 25Н 

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, проспект КИМа, д.6, лит.А, 8Н, ч.пом. № 66, пом. № 65 

(аптечный пункт); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.75, корп.7, лит.А, 7-Н (аптечный 

пункт); 

198332, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.36, лит.А, 2-Н, ч.пом. №18 

(аптечный пункт); 



 12

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск,  

ул. Магистральная, д.11, литера  А, часть  помещения 1 (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.31, корп.1, лит.А, 1-Н, пом. № 49,50,51 

(аптечный пункт); 

196210, Санкт-Петербург, ул. Пилотов, д. 28, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196210, Санкт-Петербург, Пилотов ул., д.30, корп.1,  лит. А, 4Н, пом. № 2 (аптечный 

пункт).                 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


